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مهاجرت از مرز های جنوبی
شهر نیویورک به یک نقطه کانونی در بحران ملی مهاجرت 
آمریکا تبدیل شده است. مقامات شهری اعلام کرده اند که بیش 
از 197هزار پناهجو از بهار 2022از سیستم پذیرش شهر عبور 
کرده اند که در برخی موارد از شهرهایی در امتداد مرز جنوبی 
ایالات متحده مستقیما به این شهر فرستاده شده اند. نیویورک 
برای اسکان، تغذیه و پردازش موج پناهجویان تلاش کرده و 
شهردار اریک آدامز، چندین بار از مقامات فدرال برای حمایت 
مالی و تغییر سیاست ها کمک خواسته است. آدامز اخیراً پیشنهاد 
داده که دولت مرزی یک »استراتژی رفع فشار« توزیع افراد 
پناهجو را در سراسر کشور اجرا کند. ایالت نیویورک با حدود 

330هزار پرونده مهاجرتی معلق مواجه است.

پایتخت شلوغ
جمعیت بخش اصلی شهر لندن در یک دهه اخیر فقط 
یک بار کاهش پیدا کرد که آن هم به دلیل شیوع ویروس 
کرونا بود. پس از پایان بحران کرونا، جمعیت دوباره زیاد 
شد و از میزان قبلی هم پیشی گرفت. حدود 75هزار 
نفر در فاصله سال های 2019تا 2021لندن را ترک 
کرده بودند اما حالا جمعیت بخش اصلی شهر 
از 10میلیون نفر هم بیشتر شده و دولت به 
وعده هایی که درباره کنترل جمعیت شهر داده 
عمل نکرده است. هزینه  زندگی در لندن زیاد 
است و امکاناتی که شهرداری برای نیازمندان 
فراهم کرده است مانند مسکن ارزان قیمت، 
محدودیت دارد. با این حال جمعیت مهاجران از 

سمت اروپا در نهایت به شهر ها می رود.

روستایی که شهر نشد
 شهر کوچک ریاس در ایتالیا با مشکل 
به هم خوردن ترکیب جمعیت روبه رو است. این 
شهر در سال های گذشته تعداد زیادی از ساکنان 
خود را به دلیل کاهش جمعیت یا جابه جایی به 
مناطق شمالی کشور از دست داد. بخشی از محله ها 
خالی از جمعیت شدند و نیروی کار کاهش پیدا کرد. بیشتر 
کسانی که در شهر باقی ماندند سالمندان بودند. سپس مهاجرانی 
که از سمت آفریقا به ایتالیا آمده بودند ابتدا در حاشیه شهر و 
بعد در محله های مرکزی آن ساکن شدند. شهرداری طرح اسکان 
مهاجران را از سال 2004با نام طرح دهکده جهانی شروع کرد 
و افرادی از کشور های لیبی، نیجریه، اریتره و سوریه شروع به 

زندگی در شهر کردند.
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توسعه نیروگاه های خورشیدی 

اصغر عطایی، سرپرست اداره کل محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران: حجم سرمایه گذاری 
شهرداری تهران در توسعه نیروگاه های خورشیدی امسال نسبت به سال پیش افزایش 2برابری داشته 

است. استفاده از انرژی های تجدیدپذیر می تواند به مقابله با پیامدهایی  از جمله تغییر اقلیم کمک کند.

923 بی خانمان ساماندهی شدند
سید محمد نقیب، سرپرست سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران: 923 نفر بی خانمان 
و کارتن خواب در طرح ساماندهی آسیب های اجتماعی تهران به منظور حمایت به مددسراها و مراکز مربوطه 

منتقل شدند. همچنین 66 متکدی از سطح معابر پایتخت جمع آوری شده اند.

صفحه آرا: آرش شاه سمندی

کارت بلیت  بازار سیاه ندارد
به گفته متولیان حوزه حمل و نقل و ترافیک، کارت بلیت به تعداد کافی توزیع شده است

مریم باقرپور؛ روزنامه نگارمناطق

اتفاق های تازه در قلب پایتخت 
کمتر کسی است که گذرش به منطقه 12 پایتخت به واسطه 
بازارها، مجموعه های گردشگری و تفریحی اش نیفتاده باشد. 
اما به جز گردشگران جمع زیادی هم در محدوده پایتخت 
سکونت دارند که از مدیران شهری خواستار ارتقای منظر 
شهری و بافت محله هایشان  و نیز پیگیر اجرای طرح های 
عمرانی هستند. وحیدرضا محمدی انارکی، شهردار منطقه 

12درباره طرح های اجرایی در این منطقه توضیح می دهد.

نام پروژه: مرمت باغ و عمارت کیهانی
توضیح: مرمت بنای تاریخی و ساخت محوطه در وسعت 

2800مترمربع
1 نشانی: خیابان خیام، کوچه مهدویان احدی، کوچه کیهانی

نام پروژه: ساخت ورزشگاه در امامزاده یحیی
توضیح: مجموعه ای در عرصه 1100مترمربع، با زیربنای 
5500مترمربع و بیش از 70درصد پیشرفت و  شامل 

استخر، سالن ورزش توپی، مجموعه بدن سازی 
نشانی: خیابان ری، کوچه ملاباقی 

2
نام پروژه: بهسازی میدان سیداسماعیل

توضیح: بهسازی میدان در وسعت 2200مترمربع باهدف 
زیباسازی و ساماندهی میدان

نشانی: خیابان 15خرداد، بازار تهران، میدان 
سیداسماعیل

3
نام پروژه: احداث کانال جمع آوری آب های سطحی 

خیابان فردوسی
توضیح: 750متر لوله گذاری به قطر 1.4متر در عمق 8متری 

برای هدایت آب های سطحی بالادست به تونل شهرداری
نشانی: محدوده میدان فردوسی تا چهارراه استانبول 

4

نام پروژه: احداث سرویس بهداشتی در بازارحاج قاسم
توضیح: ساخت 12سرویس بهداشتی دفنی در وسعت 

100مترمربع
نشانی: خیابان مولوی، بازار حاج قاسم 6

نام پروژه:مرمت و بهسازی بوستان دکتر حسابی
توضیح: اجرای عملیات محوطه سازی  و بازپیرایی 

فضای سبز
5نشانی: بازارچه طرخانی، کوچه مغفوری، بن بست دکتر حسابی

سایر طرح های اجرایی در منطقه
  بهسازی یک فضای بی دفاع و تبدیل آن به فضای مناسب 

برای ساماندهی دستفروشان 
 ایمن سازی  گود پرخطر در محدوده وزارت امور خارجه پس 

از 8 سال رها شدن 
 ایجاد محور گردشگری با مشارکت اداره کل میراث، در 

محله امامزاده یحیی، از سه راه سرچشمه تا خانه کاظمی 
 اتصال فاضلاب بازار به شبکه فاضلاب شهر تهران 

 جمع آوری انهار و تبدیل آنها  به کانیو در محله های فردوسی 
و شوش 

بودجه پروژه های عمرانی در تکه دوازدهم

سال ۱۴۰۱

 22
میلیارد تومان

سال ۱۴۰2

 3۰5
میلیارد تومان

سال ۱۴۰3

 6۰۰
میلیارد تومان

اواخر تیرماه کارت بلیت در پایتخت کمیاب شد. پس از آن 
شرکت بهره برداری متروی تهران توضیحاتی ارائه کرد و از 
رفع مشکل پیش آمده تا سوم مرداد خبر داد؛ اما گویا هنوز 
در برخی ایستگاه ها این مشکل کاملًا رفع نشده  است. در 
این میان برخی افراد سودجو از فرصت استفاده کرده اند و 
کارت های خریداری شده از گذشته خود را با قیمت گزاف 

در اختیار مردم می گذارند. 

حضور اتباع بیگانه در شهر به سیاستگذاری های کلان 
هر کشور درباره نیرو ی انسانی و مهاجرت بستگی دارد؛ 
اما نهادی که مدیریت شهر را برعهده دارد هم با 
عوارض این مهاجرت غیرقانونی روبه رو می شود. 
اصلی ترین تصمیم گیری های مربوط به مهاجران 
در اختیار دولت  مرکزی هر کشور است اما 
شهرداری ها را هم درگیر می کند. شهرداری ها 
با بودجه محدود خود از یک طرف باید مشکل 
اسکان و بیکاری مهاجران غیرمجاز را مدیریت و از 
سوی دیگر تعادل سکونت و بازار کار شهر را حفظ کنند. 
نگاهی به نحوه مواجهه برخی از شهرداری های جهان با 

مشکلات مربوط به مهاجران غیرمجاز داشته ایم.

خرید کارت به قیمت 220هزار تومان
گلایه های شهروندان از افراد سودجو بیشتر است؛ تا جایی که مسافری می گوید: 
» از اواخر هفته گذشته تا اوایل هفته جاری دنبال خرید کارت بلیت مترو بودم. به 
 چند ایستگاه مترو و حتی اتوبوس های تندرو سرزدم اما موفق به تهیه بلیت نشدم. 
در نهایت با توصیه و راهنمایی یکی از نیروهای ایستگاه بی آرتی در حوالی میدان 
ونک، کارت بلیت)مدل جاسوئیچی( خالی و بدون شارژ را از یک دستفروش درهمان 

حوالی 220هزار تومان خریدم.«

مسئولان چه می گویند؟ 
برای پیگیری این موضوع سراغ شرکت بهره برداری متروی تهران رفتیم. هادی 
زند، مدیر ارتباطات و امور بین الملل شرکت بهره برداری متروی تهران در پاسخ 
به مشکلات پیش آمده می گوید: تا کنون به تعداد مورد نیاز کارت بلیت در 
ایستگاه های مختلف توزیع شده است و شهروندان می توانند کارت خالی را با 

15هزار تومان خریداری و حتی به میزان دلخواه و مورد نیاز شارژ کنند.

کمبود کارت بلیت نداریم
بنا به اعلام  شرکت بهره برداری متروی تهران، پس از رفع مشکل مقطعی کمبود 
کارت بلیت ها که در چند روز حل شد، تاکنون گزارشی مبنی بر نبود یا کمبود 
کارت بلیت در ایستگاه ها دریافت نشده است و علاوه بر گزارش های دریافتی، 
بررسی های میدانی نیز نشان می دهد که کارت بلیت به میزان مورد نیاز شهروندان در 

ایستگاه های مترو موجود است  و در باجه های فروش بلیت عرضه می شود.

بازار سیاه برای کارت بلیت 
شهروند دیگری نیز از فروش کارت بلیت ها 
توسط افرادی در حوالی ایستگاه های مترو 
و بی آرتی به مبالغ مختلف و بالاتر از نرخ 
مصوب 15هزار تومانی خبر داده و مدعی 
راه افتادن بازار سیاه کارت بلیت مترو و 

بی آرتی شده است.

خارج از ایستگاه  کارت نخرید
شرکت بهره برداری مترو به مسافران  مترو توصیه 
می کند از خرید کارت بلیت در خارج از ایستگاه 
خودداری کنند و برای تهیه آن به باجه های فروش 

بلیت مراجعه کنند.

در همه 
ایستگاه ها 
کارت بلیت 
عرضه 
می شود.

با توجه به تغییر 
پیمانکار دیگر 
کارت بلیت 
جاسوئیچی عرضه 
نمی شود.

عرضه و فروش کارت بلیت خارج از ایستگاه ها 
ارتباطی با شرکت بهره برداری مترو ندارد.

در ایستگاه ها 
کارت بلیت 
بدون شارژ 
هم فروخته 
می شود.

کارت بلیت از طریق سامانه 
شهرزاد و شارژ کیف پول به صورت 

نامحدود عرضه می شود.

2000
تا 2500کارت به 
طور متوسط 
در ایستگاه ها 
فروخته می شود.

70
هزار کارت 
ماهانه در 

تهران فروخته 
می شود.

 5۰۰
 هزار تومان حداکثر

 سقف شارژ کارت بلیت از 
طریق گیشه های فروش 

بلیت و دستگاه های 
موجود است.

مهمان ناخوانده
شهر های مختلف جهان درگیر حضور مهاجران غیر مجاز  هستند

یک ماه اقامت
شهر نیویورک پناهگاه هایی برای مهاجران دارد که 
می توانند 30روز در آنها  اقامت کنند اما بعد از این مدت 
باید از پناهگاه بیرون بروند و بعد دوباره تقاضا دهند. 
خانواده های دارای فرزند و کسانی که زیر 23سال باشند 
60روز امکان اقامت دارند. نزدیک به 70درصد خانواده های 
پناهجو فرزند دارند و مدت زیادی در پناهگاه می مانند. 
مدتی قبل شهردار در پاسخ به سؤال یک خبرنگار درباره 
کمبود نجات غریق در شهر گفت که پناهجویان می توانند 
به کار نجات غریق بپردازند. جواب آدامز به نظر دوپهلو 
می آمد و باعث اعتراض  کسانی شد که می  گفتند مهاجران 
راه سختی برای رسیدن به آمریکا گذرانده اند که کمتر از 

شنا کردن و دست و پازدن نیست.

لزوم جذب مهاجران ثروتمند 
آمار ها نشان می دهد که سال میلادی گذشته، نزدیک 
به 30هزار نفر با قایق از کانال مانش بین فرانسه و 
انگلیس عبور کرده اند. گروهی از رقبای سیاسی 
صادق خان شهردار لندن به او انتقاد می کردند که 
باعث افزایش جمعیت پایتخت شده است. هوارد 
کاکس، رقیب انتخاباتی صادق خان گفته این جمعیت 
باعث افزایش جرم شده است؛ درحالی که شهر باید 
مهاجران ثروتمند بین المللی را جذب کند. صادق خان 
هم پاسخ او را چنین داده که شهرداری اختیاری در 
زمینه سیاست های مهاجرتی ندارد و این کار در حوزه 
برنامه های وزارت کشور است. شهرداری برای ایجاد 
شهری ایمن، سرسبز و با فرصت های عادلانه تلاش 
می کند. صادق خان در انتخابات بهار امسال برای 

چندمین بار به عنوان شهردار برگزیده شد.

جمعیت بدون کار
سکونت مهاجران به معنی اشتغال آنها نبود. بعضی از آنها 
شغل های موقتی مانند جمع آوری زباله یا رنگ کردن 
دیوار های شهر پیدا کردند اما مهاجران دیگر هم به این 
شهر آمدند و جمعیت آنها از بومی ها بیشتر شد. این طرح 
در سال 2018متوقف شد و دولت تلاش کرد مهاجران را 

جابه جا کند اما این کار امکان نداشت. 
حالا دو گروه جمعیتی بزرگ در شهر زندگی می کنند؛ 
مردم محلی که اغلب سالمند هستند و مهاجر ها که 
شهروند رسمی به شمار نمی آیند. مخالفان حضور 
مهاجران درباره افزایش جرم نگران هستند و موافقان 
مهاجرت اتباع خارجی هم عقیده دارند که شهر 
 ریاس نمی تواند فقط با اتکا به مردم محلی، شادابی و

 جنب و جوش اجتماعی را حفظ کند.

آمریکا

انگلیس

ایتالیا


